
ZARZADZENIE Nr 206/2023 
Wójta Gminy Skołyszyn 

 
z dnia 11 grudnia 2023 r. 

 
 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej i przesyłu 
w miejscowości Skołyszyn. 
 

 
Działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 13 ust. 1,  
art. 24 ust. 1 i art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr IX/48/11 
Rady Gminy Skołyszyn z dnia 24 sierpnia 2011 r. w sprawie określenia zasad nabywania, 
zbywania i obciążania nieruchomości stanowiących własność Gminy Skołyszyn oraz ich 
wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata – Wójt Gminy Skołyszyn zarządza, 
co następuje: 

 
§ 1 

1. Wyraża zgodę na odpłatne ustanowienie służebności gruntowej polegającej na prawie 
przejazdu i przechodu istniejącym szlakiem komunikacyjnym na nieruchomości 
oznaczonej jako działka ewidencyjna nr 834/11 położonej w miejscowości Skołyszyn, 
celem zapewnienia przejścia i dojazdu do drogi publicznej nr 113712 R na rzecz 
każdoczesnych właścicieli i posiadaczy nieruchomości oznaczonej jako działki 
ewidencyjne nr: 834/8, 834/9, 834/10, 834/12 i 834/13 położonej w miejscowości 
Skołyszyn. 

2. Wyraża zgodę na odpłatne ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Spółki PKP S.A. 
i jej następców prawnych na prawie do nieodpłatnego całodobowego korzystania 
z nieruchomości nr 834/11 obr. Skołyszyn w pasie gruntu o długości 22 mb w zakresie 
niezbędnym do wykonywania wszelkich czynności eksploatacji, serwisu, naprawy, 
konserwacji, remontów, odbudowy i przebudowy istniejącego przyłącza kanalizacyjnego 
wraz z prawem wejścia i wjazdu na teren odpowiednim sprzętem przez pracowników 
Spółki PKP S.A. oraz przez wszystkie przedmioty i osoby którymi Spółka posługuje 
się w związku z prowadzoną działalnością. 

3. Jednorazowe wynagrodzenia za ustanowienie służebności zostanie ustalone w wysokości 
nie niższej niż wartość ustanawianej służebności określonej przez rzeczoznawcę 
majątkowego w formie operatu szacunkowego. 

 
 

§ 2 
Ustanowienie służebności gruntowych określonych w § 1 nastąpi w formie aktu notarialnego. 
 



 2

§ 3 
Koszty związane z ustanowieniem służebności gruntowej, o której mowa w § 1 pokrywa 
właściciel nieruchomości władnącej. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Wójt Gminy Skołyszyn 
Bogusław Kręcisz 

 
 
 


